
                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “  GARIBALDI-LEONE” 

                           76015Trinitapoli - Via Pirandello, 19  Cod.Mecc.: FGIC87500D – C.F.: 90101490721 

                         Tel.  e Fax: 0883/631182–  Tel.  Dirigente Scolastico 0883/632458 

                                E-mail: fgic87500d@istruzione.it  web  - P.E.C. : fgic87500d@pec.istruzione.it 

www.icgaribaldileone.edu.it 

 

 

 
Prot. e data (vedi segnatura) 

All'ALBO  

Al sito WEB 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto approvazione Graduatoria definitiva. Valutazione candidature del personale interno per 

l’incarico di progettista e collaudatore previsto per l’attuazione del progetto “13.1.5A-FESRPON-PU-2022-45 - 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”– 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
 

C.U.P. D84D22000620006– 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-45 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI - LEONE  - C.F. 90101490721 C.M. FGIC87500D - A2CE082 - SEGRETERIA

Prot. 0005404/U del 15/12/2022 16:07
PON FSE-FESR

http://www.icgaribaldileone.gov.it/


Istituto Comprensivo Garibaldi-Leone, Via Pirandello n. 19, 76015 Trinitapoli (BT) 

Cod. Mecc. FGIC87500D – cod. Fisc. 90101490721 

Pag.2 

 

della Commissione Europea 

 VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto il quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio scolastico 

2022/2025; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 31/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 09 del 07/02/2019 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO    l’Avviso  pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022“Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” che qui integralmente si richiama; 

VISTA    la nota  Prot. AOOGABMI-0072926 del  5/9/2022 autorizzativa del progetto in oggetto; 

VISTA il provvedimento di formale assunzione in bilancio del progetto, prot. 4560 del 27/10/2022; 

VISTO l’Avviso interno per selezione del Progettista e del Collaudatore Prot. 5112 del 25/11/2022 

PRESO ATTO che, in risposta al suddetto avviso di selezione interna, per la figura di Progettista è pervenuta 
la sola candidatura prot. n. 5231 del 5/12/2022 del prof. Vincenzo Panettieri e per la figura di 
Collaudatore è pervenuta la sola candidatura prot. n. 5222 del 2/12/2022 dell’Ins. Vincitorio 
Angela e che le domande di partecipazione sono state compilate, prodotte regolarmente e 
protocollate entro i termini previsti; 

RITENUTA ammissibile e valida la candidatura del prof. Vincenzo Panettieri per la figura di Progettista e 
la candidatura dell’Ins. Vincitorio Angela per la figura di Collaudatore; 

EFFETTUATA l’attribuzione del punteggio, come di seguito specificato e la conseguente stesura delle 
graduatorie provvisorie; 

VISTA  l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico di valutazione delle candidature 
del personale interno per l’incarico di progettista e collaudatore prot. n. 5296 del 7/12/2022; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi nei termini previsti 

DECRETA 

L’approvazione della seguente graduatoria definitiva per l’affidamento dell’incarico al personale interno 

di progettista e collaudatore 

Progettista: 

PROF. VINCENZO PANETTIERI punti 62 

 

 

Collaudatore: 

INS. VINCITORIO ANGELA punti 26 

 

Al personale individuato sarà effettuato l’incarico come previsto dall’avviso di selezione. 

Avverso tale provvedimento sarà possibile esperire il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Roberta Lionetti (*) 

 
*(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI - LEONE  - C.F. 90101490721 C.M. FGIC87500D - A2CE082 - SEGRETERIA

Prot. 0005404/U del 15/12/2022 16:07
PON FSE-FESR


		2022-12-16T09:58:11+0100
	ROBERTA LIONETTI




